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6 września 2024

Świętokrzyskie Dożynki już w najbliższą niedzielę!

Jedno z najważniejszych i najbardziej barwnych świąt rolniczych – Świętokrzyskie
Dożynki Wojewódzkie – już w najbliższą niedzielę, 8 września,  w Parku
Etnograficznym w Tokarni! Podczas dzisiejszej konferencji prasowej na wydarzenie
mieszkańców regionu zapraszali: wicemarszałek Grzegorz Socha, a także
Starostowie Dożynkowi – Bogumiła Wychowaniec z miejscowości Hucisko w gminie
Strawczyn oraz Andrzej Lasak ze Szczerbakowa w gminie Wiślica.

W muzeum Wsi Kieleckiej odbyła się dzisiaj konferencja prasowa zapowiadająca XXIV
Dożynki Wojewódzkie. Organizatorami wojewódzkiego świata plonów w tym roku są:
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, którą na konferencji prasowej
reprezentował wicemarszałek Grzegorz Socha, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej
Mirosław Fucia,  starosta kielecki Tomasz Pleban,  burmistrz Miasta i Gminy Chęciny
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Robert Jaworski  oraz  Muzeum Wsi Kieleckiej, którego przedstawicielkami podczas
dzisiejszego spotkania były – dyrektor Katarzyna Korus oraz kierownik Parku
Etnograficznego w Tokarni Małgorzata Krzywda.

– Dożynki to czas podziękowań Bogu za plony, ale też rolnikom za ich pracę, za
trud wkładany w uprawę roli. Rolnicy to jedyna grupa zawodowa, która mimo
pięknej pogody, latem nie ma urlopu. Za ten trud ich pracy, za to, że pomimo
anomalii pogodowych, zebrali plony, chcemy wszystkim rolnikom bardzo
serdecznie podziękować – mówił podczas konferencji prasowej w Muzeum Wsi
Kieleckiej wicemarszałek Grzegorz Socha. – I życzyć, żeby pogoda zawsze
rolnikom sprzyjała, by mogli zbierać bogate plony i uzyskiwać za nie godne
wynagrodzenie. Życzę rolnikom dużo cennego zdrowia, wytrwałości i szacunku
społeczeństwa, za ciężką i niezmiernie potrzebną pracę na roli.  Zapraszamy
wszystkich rolników, wszystkich mieszkańców województwa i gości spoza regionu
na XXIV Dożynki Wojewódzkie!

XXIV Dożynki Wojewódzkie odbędą się w Muzeum Wsi Kieleckiej, na terenie Parku
Etnograficznego w Tokarni – już po raz kolejny doroczne regionalne święto plonów
obchodzone będzie w miejscu najbardziej do tego wskazanym, w najpełniejszym stopniu
oddającym obrzędy i tradycje świętokrzyskiej wsi.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10.45, kiedy to uformuje się korowód dożynkowy, który
przejdzie do Sektora Małomiasteczkowego skansenu, do Kościoła pod wezwaniem Matki
Bożej Pocieszenia. Korowód poprowadzi Orkiestra Dęta gminy Daleszyce, która za trzy lata
obchodzić będzie 100-lecie istnienia. O godzinie 11. 00  rozpocznie się uroczysta msza
święta, podczas której poświęcone zostaną wieńce dożynkowe ze wszystkich powiatów
województwa – zwycięscy w konkursach powiatowych na najpiękniejszy wieniec.

Dawniej wianek, zakładany na głowę przez najlepszą żniwiarkę – przodownicę, a dzisiaj
wieniec dożynkowy jest najważniejszym symbolem dożynek, świadczącym o zakończonych
żniwach. Uwite wieńce są symbolem urodzaju i zapewnieniem dostatku na najbliższy rok.

Po nabożeństwie, na scenie w Sektorze Małomiasteczkowym, będzie miał miejsce obrzęd
dożynkowy, z ośpiewaniem i obtańczeniem przez zespoły ludowe wszystkich wieńców
dożynkowych z terenu województwa świętokrzyskiego. Najpiękniejszy z nich reprezentować
będzie nasze województwo podczas Dożynek Prezydenckich w Warszawie, w niedzielę, 14
września.
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A od godziny 15.30 – zapraszamy na Koncert Muzyki Ludowej. Wystąpią znane i lubiane
zespoły folklorystyczne z terenu województwa świętokrzyskiego: Zespół Złoty Kłos,  Kapela
Działoszacy, Zespół Domaszowianie, Zespół Pieśni i Tańca Łopuszno oraz Kapela Macieja
Ulewińskiego.

Dożynkom tradycyjnie towarzyszyć będzie wystawa maszyn i sprzętu rolniczego, stoiska
jednostek samorządowych, stoiska z rękodziełem i produktami regionalnymi. W Tokarni
pojawi się w sumie ponad 200 wystawców! I jak liczy Katarzyna Korus, dyrektor MWK,
przynajmniej tylu gości, co przed rokiem. A na ostatnie Dożynki Wojewódzkie do Parku
Etnograficznego zjechało ponad 10 tysięcy osób.

W tym roku zaszczytne funkcje Starostów Dożynkowych pełnić będą  wyróżniający się
rolnicy z terenu powiatu kieleckiego, wskazani  przez Zarząd Powiatu Kieleckiego oraz
Świętokrzyską Izbę Rolniczą. Starościną dożynek została Pani Bogumiła Wychowaniec z
miejscowości Hucisko w gminie Strawczyn, starostą –  Pan Andrzej Lasak ze Szczerbakowa
w gminie Wiślica.

Starościna Dożynkowa Bogumiła Wychowaniec, wspólnie z mężem Sławomirem,
prowadzi 48- hektarowe gospodarstwo, specjalizujące się w produkcji roślinnej jak i
zwierzęcej (gdy zaczynali wspólne życie, gospodarowali na5 hektarach). Uprawiają przede
wszystkim zboża, takie jak pszenica, owies, jęczmień, pszenżyto, ale także rośliny
strączkowe – groch, łubin. Mają 13 sztuk prosiąt oraz 16 macior. Do tego małe stado bydła i
28 kur. Gospodarze myślą nad zwiększeniem hodowli zwierząt.

Państwo Wychowaniec wychowali 4 córki, wszystkie są już samodzielne i wyprowadziły się z
Huciska do Warszawy. Kiedy są potrzebne, wracają by pomóc rodzicom, jak w latach kiedy
mieszkały w rodzinnym domu.

Starosta Dożynkowy Andrzej Lasak, wspólnie z żoną Jolantą, prowadzi w Szczerbakowie
w gminie Wiślica gospodarstwo hodowlane o powierzchni 45 hektarów. Gospodarstwo
przejął po rodzicach, zaczynając od  9 hektarów. Dziś specjalizuje się hodowli trzody
chlewnej. Rocznie produkuje około 2 tysięcy tuczników w cyklu otwartym. Małżeństwo
zajmuje się także uprawą zbóż, rzepaku i kukurydzy, a także – na o,5 ha gruntu – czosnku.

Państwo Lasakowi prowadzą nowoczesne gospodarstwo, wyposażone wydajny, nowoczesny
sprzęt rolniczy, m.in. ciągniki, kombajn zbożowy, przyczepy, opryskiwacz, agregaty
uprawowo-siewne oraz inne maszyny niezbędne do pracy rolnej. Efektem są liczne nagrody i
wyróżnienia dla gospodarzy, m.in. w etapie wojewódzkim konkursu „Piękna i bezpieczna
zagroda – przyjazna środowisku”.
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Bogumiła Wychowaniec i Andrzej Lasak są dumni z faktu bycia Starostami
Dożynkowymi:

– To dla nas wielki zaszczyt, że będziemy w Tokarni reprezentować wszystkich
rolników z województwa świętokrzyskiego. To trudny zawód, z nienormowanym
czasem pracy  i tylko prawdziwi pasjonaci mogą zajmować się uprawą roli –
podkreślali podczas konferencji prasowej.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców w niedzielę, 8 września, do Parku Etnograficznego w
Tokarni na wspólne świętowanie XXIV Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich!
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